Câmara Municipal de Cach[]eirinha
Casa Vereador Cícero Cintra

Um novo governo. Uma novo história. Uma novo cCmora

INDICAÇÃO N° 036/2019.

Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito pedido ao Sr. Prefeito do Município, Ivaldo de Almeida, no sentido de

reformar a Praça Presidente Kennedy.

JUS T I F I C A T I V A:

Senhores Vereadores.
C. M. ~.h~~ ... oç , ~f!-. ) I ) -~=._~

É chegado o fim de ano, e com ele, como é de costume, aumenta o fluxo de turistas

em nossa Cidade, pensando nisto, indico ao Executivo Municipal a revitalização da Praça Presidente

Kennedy de nossa querida Cachoeirinha, pois, ela representa um dos cartões postais de nossa cidade

e terá uma melhor impressão.

Ademais, também é notório a necessidade de reformá-la, pois um dos

passatempos prediletos dos habitantes de nossa terra é sentar a tarde para papear e descontrair-se com

os amigos, além do mais é de insigne importância a boa aparência de uma obra pública que valoriza

e dá bem-estar para os habitantes como também para os seus visitantes.

Finalizo na certeza da aprovação desta Proposição pelos Nobres Colegas Edis e da

concretização deste pleito pelo excelentíssimo Prefeito do Município, Sr. Ivaldo de Almeida.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2019.

-tSILVIA

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 - e-mail:cmvcachoeirinhaye@hotmai/.com - CNPJ: 11.470.523/0001-18

mailto:e-mail:cmvcachoeirinhaye@hotmai/.com